Постановление Главного государственного санитарного врача РФ
от 9 марта 2004 г. N 12
"О введении в действие гигиенических нормативов "Аварийные пределы воздействия (АПВ(Т)_р.з.) 1,1-диметилгидразина (НДМГ) в воздухе рабочей зоны"

На основании Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст.1650) и "Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2000 г. N 554 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст.3295) постановляю:

Ввести в действие с 01 июля 2004 гигиенические нормативы Аварийные пределы воздействия (АПВ(Т)_р.з.) 1,1-диметилгидразина (НДМГ) в воздухе рабочей зоны ГН 2.2.5.1846-04, утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 09.03.2004.

Г.Г.Онищенко

Зарегистрировано в Минюсте РФ 9 марта 2004 г.

Регистрационный N 5649

2.2.5. Химические факторы производственной среды

Гигиенические нормативы ГН 2.2.5.1846-04
"Аварийные пределы воздействия 1,1-диметилгидразина в воздухе рабочей зоны (для работающих в очаге аварии)"
(утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 9 марта 2004 г.)

Дата введения: 01 июля 2004
См. также Гигиенические нормативы ГН 2.1.6.1845-04 "Аварийные пределы воздействия 1,1-диметилгидразина в атмосферном воздухе населенных мест", утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ 6 марта 2004 г., вступающие в действие с 1 июля 2004 г., и Гигиенические нормативы допустимой суточной дозы (ДСД) 1,1-диметилгидразина при поступлении его в организм человека ГН 1.2.1311-03, введенные в действие постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23 апреля 2003 г. N 66

┌─────────────────────────────────┬────────────────┬─────────┬──────────┬─────────┬─────────┬──────────┐
│      Наименование вещества      │Экспозиция, мин │    5    │    15    │   60    │   240   │   480    │
│                                 │                │         │          │         │(4 часа) │(8 часов) │
├─────────────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼─────────┼─────────┼──────────┤
│           АПВ(Т)_р.з.           │  Концентрация  │   3,0   │   2,0    │   0,6   │  0,15   │   0,05   │
│                                 │     мг/м3      │         │          │         │         │          │
│Химическое (по IUPAC): 1,1 -     │                │         │          │         │         │          │
│диметилгидразин                  │                │         │          │         │         │          │
│Регистрационный номер по         │                │         │          │         │         │          │
│CAS: - 57-14-7                   │                │         │          │         │         │          │
│Синоним: несимметричный          │                │         │          │         │         │          │
│диметилгидразин, НДМГ            │                │         │          │         │         │          │
│Торговое: гептил                 │                │         │          │         │         │          │
│Молекулярная формула:            │                │         │          │         │         │          │
│C2H8N2                           │                │         │          │         │         │          │
└─────────────────────────────────┴────────────────┴─────────┴──────────┴─────────┴─────────┴──────────┘
	Главный государственный

	санитарный врач Российской Федерации

	Первый заместитель Министра

	здравоохранения Российской Федерации
	Г.Г.Онищенко